Setiap murid membaca
Al-Qur’an/qira’at secara bergiliran yang dipandu dan dikoreksi oleh seorang guru dan
murid lain yang menyimak ikut aktif mengoreksi bacaan temannya. Seorang murid yang
mendengarkan bacaan temannya tercatat layaknya membaca. Metode seperti ini
dipraktikkan oleh sebagian masyayikh di Timur Tengah, termasuk Syekh Bakri al -
Tharabisyi (w. 1433 H- 2012 M). Namun di akhir hayatnya, beliau mencabut ijazah